

**ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO:**  
**"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL, SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 40315 JOSE MARIA ARGUEDAS DISTRITO DE PAUCARPATA DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA", CUI:2630216**

UNIDAD	CANTIDAD	COSTO S/.	MESES	PARCIAL S/.	TOTAL S/.
--------	----------	-----------	-------	-------------	-----------

**1. ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO** **S/ 197,770.67**

**1.1 ADMINISTRACION DIRECTA PERSONAL** **S/ 138,000.00**

<b>A</b>	<b>PERSONAL CONTRATADO A PLAZO FIJO</b>					
<b>A.1</b>	<b>Personal Profesional</b>					
	Jefe de estudio o jefe de proyecto	mes	1.00	S/ 7,250.00	3.50	S/ 25,375.00
	Especialista en Infraestructura Educativa (Arquitecto)	mes	1.00	S/ 5,500.00	3.00	S/ 16,500.00
	Arquitecto de Mobiliario y equipamiento para Infraestructura Educativa	mes	1.00	S/ 5,500.00	1.00	S/ 5,500.00
	Especialista en Diseño Estructural (Ing.Civil)	mes	1.00	S/ 5,500.00	3.00	S/ 16,500.00
	Especialista en instalaciones sanitarias	mes	1.00	S/ 5,500.00	1.50	S/ 8,250.00
	Especialista en Instalaciones eléctricas	mes	1.00	S/ 5,250.00	1.50	S/ 7,875.00
	Especialista en instalaciones de data y comunicaciones (Ing. electrónico / Telecomunicaciones)		1.00	S/ 5,500.00	1.00	S/ 5,500.00
	Especialista en costos y presupuestos	mes	1.00	S/ 5,500.00	1.00	S/ 5,500.00
<b>A.2</b>	<b>Personal de Apoyo Tecnico</b>					
	Asistente Tecnico Arquitectura.	mes	1.00	S/ 5,000.00	3.00	S/ 15,000.00
	Asistente Tecnico Estructuras.	mes	1.00	S/ 5,000.00	3.00	S/ 15,000.00
	Asistente Tecnico Costos y presupuestos	mes	1.00	S/ 4,750.00	1.00	S/ 4,750.00
	Asistente Administrativo	mes	1.00	S/ 3,500.00	3.50	S/ 12,250.00

**S/ 138,000.00**

**1.2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES** **S/ 8,070.60**

<b>A</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>					
	Papel para plotter	Rollo	4	S/ 65.00		S/ 260.00
	Toner para impresora - fotocopiadora	Und	4	S/ 220.00		S/ 880.00
	Cartucho 4HP para plotter	Und	9	S/ 260.00		S/ 2,340.00
	Pioner de 2 anillos 45mm formato A-4	Und	6	S/ 15.00		S/ 90.00
	Papel Bond 75gr formato A-4	Millar	8	S/ 26.00		S/ 208.00
	Papel Bond 75gr formato A-4 COLOR	Millar	3	S/ 28.00		S/ 84.00
	Micas a-4 x 10 unidades.	paquete	15	S/ 5.22		S/ 78.30
	Folder files A4 x 25 unidades	paquete	4	S/ 12.00		S/ 48.00
	Pos It x 4 colores	Und	4	S/ 15.60		S/ 62.40
	Sellos	Und	8	S/ 18.00		S/ 144.00
	lapiceros tinta liquida (negro, rojo y azul)	paquete	3	S/ 22.00		S/ 66.00
	CDs en blanco	paquete	3	S/ 26.30		S/ 78.90
	Archivadores T/Grande	und	50	S/ 20.00		S/ 1,000.00
	Cuaderno espiral	und	6	S/ 15.00		S/ 90.00
<b>B</b>	<b>GASTOS DE MOVILIDAD</b>					
	Alquiler de camioneta incl. Chofer	mes	0.25	S/ 8,200.00		S/ 2,050.00
	Combustible	gal	30	S/ 19.70		S/ 591.00

**S/ 5,429.60**

**S/ 2,641.00**

**1.3 SERVICIOS** **S/ 51,700.07**

<b>1.3.1</b>	<b>ESTUDIOS DE INGENIERIA</b>					
	Estudio de Mecánica de suelos	Und.	1	S/ 6,500.01		S/ 6,500.01
	Evaluación Estructural: con informe tecnico y trabajos de campo con resyltados de laboratorio.	Und.	1	S/ 6,500.06		S/ 6,500.06
	Servicio de Levantamiento Topografico y Arquitectonico	Und.	1	S/ 5,500.00		S/ 5,500.00
	Estudio de Impacto Ambiental o documento equivalente - Certificación ambiental	Und.	1	S/ 6,000.00		S/ 6,000.00
	Informe de Evaluacion de riesgos y contingencias	Und.	1	S/ 5,000.00		S/ 5,000.00
	Elaboracion de Plan de Contingencia	Und.	1	S/ 5,000.00		S/ 5,000.00
<b>1.3.2</b>	<b>SERVICIOS COMPLEMENTARIOS</b>					

	Elaboracion de Plan de Contingencia: Gestion del Plan de Contingencia, Estudios Basicos, propuesta, programacion, presupuestos, planos.	Und.	1	S/ 5,000.00		S/ 5,000.00	<b>S/ 5,000.00</b>
	Informe de Saneamiento Fisico Legal, compatibilizacion, disponibilidad del terreno, efectuado por abogado especialista	Und.	1	S/ 2,500.00		S/ 2,500.00	<b>S/ 2,500.00</b>
	Informe de Actualizacion de la demanda y compatibilidad con el estudio de Preinversión - Informe de consistencia elaborado por especialista Economista.	Und.	1	S/ 2,000.00		S/ 2,000.00	<b>S/ 2,000.00</b>
	Informe de Evaluación Arqueológica - elaboracion de PMA	Und.	1	S/ 2,500.00		S/ 2,500.00	<b>S/ 2,500.00</b>
	Visualización 3D	Und.	1	S/ 2,000.00		S/ 2,000.00	<b>S/ 2,000.00</b>
	Pagos a otras entidades publicas - factibilidad de servicio	Und.	1	S/ 1,200.00		S/ 1,200.00	<b>S/ 1,200.00</b>
	Autorización de canteras, botaderos y otros	Und.	1	S/ 2,000.00		S/ 2,000.00	<b>S/ 2,000.00</b>

<b>COSTO DIRECTO</b>	<b>S/ 197,770.67</b>
<b>UTILIDAD</b>	<b>S/ 19,776.80</b>
<b>SUB TOTAL SIN IGV</b>	<b>S/ 217,547.47</b>
<b>IMPUESTO IGV 18%</b>	<b>S/ 39,158.55</b>
<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO</b>	<b>S/ 256,706.02</b>